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ÖNSÖZ 

Bu kitap Üniversitelerin başta Harita Mühendisliği, İnşaat Mühendisliği, Harita ve Kadatsro 

Teknikerliği, İnşaat Teknikerliği ve Ulaştırma Teknikerliği vb. bölümlerinde okutulmakta olan Yol 

Projesi, Yol Tasarımı vb. derslerinde kullanılmak için hazırlanmıştır. Yol projesi diğer mühendislik-

lerlede ilişkili olduğundan tüm mühendislik alanlarında yararlanmak isteyenler için kaynak kitap 

olarak kullanılabilir. 

Yol tasarımı ve uygulamaları başlı başına bir mühendistlik olduğu söylenebilirki bu teknik 

mühendislere Yol Mühendisi diyebiliriz. Tasarlanacak yol, ekonomik olmalı, proje standartlarının 

uygulanabileceği bir güzergâh olmalı, güvenli seyahat imkânı vermeli, değişen iklim koşulları hesaba 

katılmalı vb. birçok faktör dikkate alınmalıdır. Harita Mühendisi daha hiçbir insanın gitmediği yere 

gider ve oranın haritasının yaparak işe başlar, diğer mühendisliklerle yol projesini hazırlar sonra arazi 

ekibine sürekli kot ve koodinat vererek çalıştırır, yapılacak sanat yapılarını ve yolu, proje kot ve 

koordinatlarına göre yaptırır, proje yapıldığında yine her aşamasında ölçerek kontrol eder. Daha sonra 

yolu yapılınca diğer insanlar oralara gelebilir. Harita mühendisi olmadan bir yol yapılmak istenirse 

ancak nereye çıkacağı belli olmayan bir tünel yapılır. Yine bir yolu beton veya asfalt diye düşenmek 

yanlıştır her aşaması incelikle ölçülen mühendislik eseridir. 

Bu kitapta araziye uygun güzergâh çiziminden başlanarak yol mühendisliğinin aşamaları anlatılmıştır. 

Konuların daha iyi kavranılması için örnek problemlerle konular anlatılmıştır. 

Meslek yaşamımızın birikimleri olan ders notlarının üzerinde yoğun bir emek harcanarak bu kitap 

yazıldı, eksiklik ve yanlışlıkların olabileceği düşünülerek, kullanıcılardan hoşgörülü olmaları beklen-

mektedir. Eksikliklerin bildirilmesi halinde süreç içerisinde düzeltileceği ve geliştirileceği düşünül-

mektedir. 

Kitabımızda birçok değerli hocalarımızın kitaplarından, ders notlarından ve makalelerinden yarar-

lanılmış, yabancı kaynaklar taranmıştır, hepsine teşekkür ederiz. Kitapta şekil çizimleri için Mühendis 

Engin KANUN ve emeği geçenlere teşekkür ederiz. 

Kitabın öğrencilere, kullanıcılara ve mesleğimize katkı sağlaması dileğiyle… 

Murat YAKAR – Atilla KARABACAK – Vahdettin DEMİR – Fatih TÜKENMEZ 

          Mersin – 2022 
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1. GİRİŞ 

Yol ulaşım amacıyla kullanılan uzun ve sert bir yüzey olarak söylenebilir. Doğal olarak 

oluşabileceği gibi genellikle insanlar tarafından yapılır. İnsanlar gıda bulmak, barınmak, 

güvenlik vb. nedenlerle var olduğundan beridir yer değiştirme ihtiyacı duymuştur. Yol 

tarihinin insanlık tarihi kadar eski olduğu söylenebilir. Günümüzdeki gibi olmasa da 

tekerleğin icadıyla birlikte yol yapımına M.Ö. 5000 yılında başlandığı söylenebilir. 

Günümüzde bilinen en eski yollar M.Ö. 4000 yıllarından kalma Irak’ın Ur şehrindeki taş 

yollar ve İngiltere’nin Glastonbury kasabasındaki kalas kaplamalı yollar söylenebilir. Fransız 

Nicolas Joseph Cugnot tarafından buhar gücüyle çalışan ilk motorlu kara taşıtı 1769 yılında 

yapılmıştır, saatte 3.6 km yol alabiliyordu, 1885 yılında Alman mühendis Karl Friedrich 

Benz, ilk içten yanmalı, 3 tekerlekli saatte 15 km yol alan kara taşıtını yapmıştır, 1896 yılında 

ABD’de Henry Ford ise ilk otomobili yapmıştır. 

Ülkemizde planlı yol yapımına Nafia Vekâleti (Bayındırlık Bakanlığı) bünyesinde 1929 

yılında kurulan Şose ve Köprüler Reisliği ile başlamış ve 1 Mart 1950 tarihinden sonra 

Karayolları Genel Müdürlüğüne (KGM) dönüştürülmesiyle devam etmektedir. 

Cumhuriyetimiz yeni kurulduğu yıllarda demiryolu ulaşımına ağırlık vermiş, karayolunu 

demiryolu ve deniz yolunun yetişemediği yerlerde tamamlayıcısı olarak görülmüştür. 1950 

yıllarından sonra ülkemizde ulaşım türleri arasında karayolu dışındaki ulaşım şekilleri 

neredeyse yok sayılmıştır. 2018 Yılı Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı verilerine göre yolcu 

taşımacılığında % 88.8, yük taşımacılığında % 89.2 oranında karayolu kullanılmaya 

başlanmıştır. 2. Dünya savaşı sonunda Amerikan Marshal yardımları alan ülkemiz ulaşım 

politikasında demiryolu yerine karayolunu koymuştur. Ülkemizdeki bu değişikliğe ABD 

bulunan otomotiv ve petrol şirketleri etkilidir. Ülkemizdeki karayolu tercihi dışa bağımlı 

otomotiv sektörü ve artan petrol ihtiyacıyla dışa bağımlılığı arttırmıştır. Demiryolu 

taşımacılığına göre karayolu oldukça pahalıdır. Ayrıca yük taşımacılığında karayollarının 

kullanılması kamyon ve tırların ağır tonajlarından dolayı yolları bozulmakta, bakım ve onarım 

giderlerini arttırmaktadır. Ayrıca üç tarafı denizlerle çevrili ülkemizde neredeyse bedava olan 

deniz taşımacılığı geri kalmıştır. Ülkemizin tam bağımsız olması ve dışa bağımlılığının 

azaltılması için demiryolu ve denizyolu ulaşımına ağırlık verilmesi gerekmektedir. 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Ur_(antik_kent)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Glastonbury
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